respicit sba: aie: et alio alia potentia: et hoc e qd ait  
 aug. 9. de tri. c. 4. et io. de trimi. c. penul. qd bectria  
 sunt vna eentia: sunt tn tria relative. Ad pmu di  
 cedu: qd aia dr illa tria: vel illa tria dicit aia: modo  
 quo dicitur? Al possunt dicer e: vt quida distinguu  
 qd e triplex totu: vlc: integrale: et potentiale. Lotu  
 vlc sit eentia et virtute reseruat in qualibet pte: et  
 io poez modu pdicat. Lotu vero integrale: nec fm  
 virtute: nec hzeentia reseruat i ptribus: et ideo nul  
 lo mo pdicat. Lotu potentiale medio mo se bz: qz  
 hz tota eentia reseruat in ptribus. non hz tota virtu  
 te. et ideo aliquo mo pot ccedi qd pdicet aia de suis  
 potetis: cu sit totu potetiale ad illas: sed hz istu mo  
 du que bene diceret aia e visus: auditus: et tactus:  
 cu sit etia totu potetiale ad ista: qd no ccedit. Et  
 ideo via tacta in solu do est magis tuta: et p hoc pz  
 solutio ad secudu. Ad tert. u dicedu: qd no loquit  
 ibi cometator de aia intellectiva: s de intellectu possi  
 bili: et ccededu e ad intellectu possibile e potetiaz  
 aie. Si aut querat qre aia n e sua potetia: sic ma  
 pma. dicendu qd sic pmu ages e sua potetia actiua.  
 Ita pmu passiuu: sicut ma pma e sua potetia passi  
 ua: oia igit qd sit int deu et pmu maz no sit sua pote  
 tia nec actiua nec passiuu: cu igit aia no sit adeo in  
 potetia vt ma: nec adeo i actu vt de: siue intellectus di  
 cat potetia actiua vl passiuu: aia n erit su intellectus  
 et sicut e de intellectu. sic e de alijs potetis aie.

Questio  
 17

Etio querit: vtz potetie oziant ab ani  
 ma. Et videt qd no: qz. 12. meth. mouetur  
 questio: vtru eade sint pncipia sbe et acci  
 detis: et soluit qd pncipia sbe sunt sba. pnc  
 ipia accidētis sunt accidētia: et pncipia relatiōis re  
 latio: cu igit potetie aie no sunt sba et aia sit sba: aia  
 no erit pncipiū potetiaz. Preterea: si potetie ori  
 ginarent ab aia: aia eēt eā efficiens eaz: s dr in. 2.  
 pblis. qd mā no coincidit cū alijs causis. cū igit aia  
 se habeat vt mā respectu potetiaz: qz e ipaz sbe  
 no erit efficiēs. Preterea: aia dr imago trinita  
 tis: sed tres psonē no sumūt originē ab eentia: ergo  
 zc. In cōtrariū e: qz pprietates et accidētia no  
 pnt intelligi sine sbe: qz sba e pōr accidēte cogiti  
 one diffinitōe et tpe: vt scribit. 7. meth. s qd no po  
 test itelligi sine alio. illud aliud facit ad eē ens. Sz  
 qd facit ad eē bz rōnē eē: g zc. Preterea: qn ali  
 qs effectus pcedit ab vno imediate et ab alio pnc  
 ipali: si illud a quo pcedit imediate no bz p se esse  
 dr instrumentū cōiunctū et reducitur i pncipale: tan  
 qd i eāz: sed hz bmo i se bz potetie aie ad essentia: g  
 zc. Rno: dicēdu: qd si volumus videre quō aliqd  
 e cā alteri. oz nos videre quō facit ad eē illi: qz cā  
 est: ad cui esse seqtur aliud: vt vult amicē. et phs: eē  
 aut e actus eentie. vñ ang. 5. de tri. c. 2. vult qd sicut  
 sape se bz ad sapiētia. et scire ad sciaz: sic esse se bz  
 ad essentia. essentia aut siue entitas p se et pmo re  
 peritur in sba. ppe qd simplr loquendo a accidentia  
 no hnt essentia. vt innuit aug. 7. de tri. c. i. qd oia sa  
 tis cōcordāt cū verbis pbi. 4. meth. qui vult qd vni  
 tas entis sit vnitās attributiōis: no pdicatiōis: ita  
 qd ppter entitatē que e in sba dr accidēs ens no p  
 pter entitatē que sit in eo: sicut ppter sanitatē que  
 e in aiali dr cib⁹ sanus: no ppter sanitatē que sit i ci  
 bo: sed si ppter entitatē sbe oia accidētia sunt entia:  
 sbe faciet ad esse oinz accidentiū: sed si qd facit ad  
 eē bz rōnē cause: sbe erit causa oinz accidētū: be  
 ne igit dicit qd scribit pbi. i. mā subiecta cū for  
 ma e causa oinz accidētū que sūt in ea. vñ z. 7. me  
 tapbi. scribit: accidētia no sunt entia: nisi qz sūt en  
 tis. Entis aut sunt qdruplicē. pmo: qz dispo  
 nūt et pficiunt vt qitates et virtutes. Secdo: qz sunt

via ad ens: vt motus et trāsmutatōes. Tertio: qz  
 sunt respect⁹ entis ad ens vt relatiōes. Quarto: qz  
 sunt negatiōes horz: vt pnatōes: qd distinctio habe  
 tur ex verbis pbi. 4. meth. pmo gen⁹ accidentiū  
 maxie hnt eē. post illud bz esse qd e via ad ens: post  
 hoc aut relatiōes: qz vt vult cometator. 12. meth. re  
 latio bz minimū de eē. Ultimo hnt eē pnatōes: qz  
 scribit pbi. i. pnatō de se est no ens. Si igit acci  
 detia no sūt entia: nisi qz sunt entis: quanto magis  
 erūt entia: magis erūt entis: et magis causabuntur  
 ab ente: siue a sba. cū igit potetie aie potissime ha  
 beat eē int oia accidētia: qz collocant in pmo gene  
 re diuisiōis date. potissime causabunt ab anima: et  
 originabunt ab ipa. Aduertēdu tñ: qd i pmo gnie  
 sūt multi gradus: qz eē in ente: vt dispō et perfectio:  
 pot eē qdrupl: qz aliq sunt in ente solum: vt in radi  
 ce: vt potetie sensitivē i aia. Aliqua vt in sbo tñ acci  
 detalit: vt color in corpe. Aliqua nāit sicut pprieta  
 tes: tñ hnt sbe cōpositū: vt virtus attractiua ferri  
 in adamāte. Aliqua sunt i aliquo: vt in sbo: et nāit:  
 et hnt sbe simplr: vt potetie de qb loquimur i aia  
 et in e cetera qd sic sūt i sbo: potissime trahūt originē  
 ex sbo: vt potest patere intuēti. cōcedēdu e ergo int  
 oia accidētia: accipiēdo large accidēs: vt pprieta  
 te includit: memoriā: intelligētia: et volūtate potissi  
 me originari ab aia. Ad pmu dicēdu: qd pncipia  
 accidētis et sbe sunt alia et alia: loquēdo de pncipijs  
 imediatis et qd sunt de eentia et tñ pncipia imedia  
 ta sbe possunt eē pncipia mediata accidētis: vt co  
 metator dicit ibidem: et sufficit ponere aiaz sbe pnci  
 piū: vt potetie originē ab ipa. Ad secudu dicē  
 du: qd duplex e materia in qua et ex qua: lz aliquādo  
 materia et qua no possit eē efficiēs: materia tñ  
 in qua potest: qz sbe e in duplici genere cause respe  
 ctu accidētis materialis et efficiētis. Ad tertiu  
 dicēdu: qd lz in aia sit imago trinitatis: no tñ eā re  
 p̄sentat per omne modū.

Quarto querit: vtru aia se semper intel  
 ligat. Et videt qd no: qz intelligere dicit  
 aliquā actū: sed a pura potentia no egre  
 dit aliqs actus: cu igit intellectus noster  
 in genere intelligibiliū sit quasi materia pma in ge  
 nere entū: vt dicit cometator: an receptionē sp̄z  
 nihil intelliget. sed vt dr. 3. de aia. Intellectus pu  
 eri se bz sicut tabula i qua nihil ē pictū: g zc. Pre  
 terea: nostrū intelligere vel est fantasia: vel no est  
 sine fantasia: vt dr in pmo de aia: sed fantasia no ē  
 semper in actu suo: g zc. Preterea: dr. 9. metha.  
 potetie rōnales sunt ad opposita: sed itelligere ma  
 xime e potetie rōnalis: cu intellectus sit ipa rō p̄eē  
 tiam: g possumus intelligere et no itelligere: s si aia  
 pot se no itelligere: no semp se intelligit: g zc. In  
 cōtrariū e aug. 14. de tri. c. 6. qui ait se dicere semp  
 mentē sui meminisse: semp se ipaz itelligere et ama  
 re. Rno: dicēdu. qd vt pateat huius. q. veritas  
 duo sunt vidēda. pmo: vtrum aliqua notitia insit  
 aie respectu sui inseparabilē: ppter quaz se semp di  
 cat nosse. Secdo: vtru tale nosse possit dici intelli  
 gere: ita qd pprie possim cōcedere: qd aia se semper  
 itelligit. Propē pmu notādū: qd i nobis distinguuntur  
 duplex act⁹. pmo et secundus: vt dr in. 2. de aia. Et  
 scire e actus pmo. cōsiderare e actus secūdu: vt  
 habet ibidem. Int hos act⁹ hnt inter est: qz ad hoc qd  
 sciamus sufficit nos hze p̄sentia scibiliū: eē tñ sup ea  
 no cōuertamur: et ideo qd dū scibilia alien⁹ scie sūt  
 p̄sentia aliquo mo aie nre p se: vel p snū simile dicit  
 mur ea scire: et si de eis no cōsideramus. sed ad con  
 siderare non sufficit scire sine actuali cōuersione.  
 Si igitur semper essent species rerū i nobis. semp

Qd  
 18

tas sciremus: et quia aia semper est sibi presentis: semper se noscedit. ideo. i. de tri. c. 6. scribit: quod mens ita sibi nota est quoad modum note sunt res que memoria conti-  
nent. si igitur spiritus rerum essent create aie: et non possent deleri de intellectu: aia semper ea nosceret. Quia igitur aia semper sit presentis sibi: et a seipso non possit remoueri: quia tunc ab eandem recederet semper aia se nosce-  
dit.

Quis quod notitia inest semper aie respectu sui. Quod deditur utrum tale nosse dicat. proprie intelligere: proprie quod aduertendum: quod intelligere dupliciter sumitur. Uno modo id est quod actualiter considerare: et secundum istum modum loquitur philosophus. 2. 2. op. quod scire possumus multa simul. intelligere autem non: sed unum solum: et sic accipiendo intelligere tale nosse: non dicitur intelligere: quia aia non semper de se considerat: Alio modo accipitur intelligere per habitum alii cognitione principiorum. Nam intellectus diuiditur contra scientias: quia scientia est conclusio: intellectus est principium: ut potest haberi ex. 6. eth. et ex fine secundum posterius: et sic accipiendo intellectum. intelligere est habitum alii cognoscere principia. Nam sicut scire se habet ad scientiam: sic intelligere se habet ad intellectum: sicut igitur semper dicimus scire se: si ipsa sit aliquando aie nostre presentis. Ita semper dicimus intelligere principia: si ipsa sint presentia aie nostre: et secundum istum modum verificat quod anima se semper intelligit. Nam cum intellectus agens: et intellectus possibilis sunt quedam principia omnis scientie in nobis aia autem a qua intellectus agens et possibilis: ut a sui principio sumunt originem. potissime respectu scientie habet rationem principii: et ideo cognitio aie habitualis: tanto magis dicitur intellectus vel intelligere: quanto magis habet rationem primordialis principii. Patet ergo quod secundum quod accipitur intelligere per talis cognitione semper se aia intelligit: sed putat accipitur per actuali consideratione non. Ista tamen cognitio habet quod concedimus aiaz se semper nosse: magis meretur hoc nomen quod est intelligere: quam alia. Ad cuius euidetiam notandum: quod quanto actus est magis primus potentie vel nature: tanto magis meretur nomen illud: et ideo quod voluntas immediatus fertur in fine quam ad finem: ipsius finis dicitur esse voluntas. et auctus quod est ad finem dicitur electio: ut vult philosophus. 3. eth. et damus. secundo libro. ca. 22. Ita: quod intellectus immediatus fertur in principia quam in conclusiones: cognitio principiorum dicitur intellectus: tanto ergo secunda acceptio intelligere magis meretur ipsum nomen: quam prima: quanto magis immediate respicit illa acceptio potentia intellectus vel materia: quam prima. Declaratur ergo: quod aia se semper cognoscit: et illud cognoscere proprie dicitur intelligere: non scire vel considerare: siue cogitare: bene igitur dicitur esse ab aug. 14. de tri. c. 6. quod mens se semper intelligit: sed non se semper cogitat. Ad primum dicitur: quod intellectus noster dicitur esse potentia pura in genere intelligibili per quadam similitudine: quia sicut a potentia pura non egreditur aliquis actus completus: ita nec ab isto intellectu egreditur. si non sequitur quod aliquis actus incompletus egredi non possit. Vel possumus dicere quod omnino intelligere proprie non dicitur actus: sed solum dicitur presentia aie sibi ipsi: que largo modo actus esse dicitur. Ad secundum dicitur: quod illud intelligere de quo hic loquimur: nec est fantasia: nec cum fantasia. Ad tertium dicitur: quod actus potentiarum rationalium dicitur esse ad opposita: si actus est extrinsecus exteriori maius: dicitur esse ad opposita: si est secundum et non extrinsecus: cuiusmodi est iste. Ad ista queritur: quod representat in imagine nostra: trinitas personarum: persone autem sunt equaliter: sunt in numero ternario: et una oritur ex altera: et quod est ibi: totum est in actu completo. Ideo quatuor querunt de potentis que representant personarum. Primo verum sunt equaliter. Secundo verum sunt tres potentie. Tertio verum una oritur ex altera. Quarto: verum magis representat trinitatem in

esse habituale vel actuale.

Primum sic procedit: utrum in memoria intellectiva et voluntas non sunt equaliter: primo non sunt equaliter ratione obiecti: quia aliquid intelligo esse: quod nolo esse: ut intelligit aliquid se miserum: quod non vult esse miser. Preterea: verum est obiectum intellectus et bonum voluntatis: sed verum et falsum sunt in aia: bonum et malum sunt in rebus: ut dicitur. 6. meth. Sed res non equaliter habent esse in seipsis et in aia: quod. Preterea: sed aug. intelligetia non sibi format ab obiectis que sunt in memoria: sed hoc non est. si intelligetia egeret memorie: quod. In dicitur: quia non est vere imago trinitatis: nisi esset equalitas inter ea. Preterea: aug. 10. de tri. c. penult. d. ea esse equalia.

Ratio dicitur: quod equalitas in ista tria quadrupliciter attenditur. nam equaliter et equaliter proprie est quantitas: ut dicitur in predicamentis: et id est habet iste potentie sortitur aliquid modum quantitates que sunt dici equaliter. vel unequaliter. quantitas autem in eis consideratur quadrupliciter. per ratione dignitatis. et habet esse ex subiecto. An dicitur in tertio dicitur eligendis. quod: quod est in melioribus vel honorabilibus est melius. Sed modum quantitates sortitur ex seipsis: quia semper virtus habet rationem quantitatis: cum igitur ista sint quedam potentie et virtutes aie aliquid modum quantitates eis inuenitur in eo quod tales. Tertio. hoc habet ex actu: quod quanto actus est altior: tanto virtus est maior a quo actus procedit. Quarto ex obiecto: quia maior virtus in maius obiectum ponitur: et quia habet bec quatuor ista potest dici quanta: cum habet sunt equalia: ut patebit: conceditur quod equalia sunt. Primum enim sunt equalia ratione sibi: quia in eadem eentia aie fundatur. et id est ab aug. 9. de tri. c. 4. dicitur quod vniuersum eiusdemque eentia sunt bec tria. et id est. c. penult. dicitur: habet bec tria sunt vna mens: vna vita: vna eentia. Secundo sunt equalia: si in seipsis accipiantur. Nam maioritas et minoritas virtutum in se habet: ex eo quod virtus est magis vniuersa vel minus. vniuersa dicitur. 92. proprie peli: quod omnis potentia vniuersa ex his infinitis est que plurificata: et in libro. dicitur causam habet: quod virtus vniuersa plus est infinita quam multiplicata: maior autem et minor vniuersitas est virtutis: eo quod magis et minus est ad se diuersa: quia igitur quilibet eorum est ad se diuersa: quia intelligo me intelligere: memini me meminisse: et nolo me velle: ut vult aug. dicitur. 10. c. penult. habet istum modum equaliter sunt. Rursus sunt equalia respectu actus: quia non est perfectus actus vniuersus sine actu alteri: ut ibidem aug. ostendit dicens. quod quod intelligo intelligere me scio: et sequitur: tota igitur intelligentia tota que voluntate mea memini. Quarto est ibi equalitas ratione obiecti: quia si visus non se extendit ad omnia obiecta. hoc est: quia non in omnibus reperitur ratio coloris. In omnibus tamen reperitur ratio veri et boni. Ideo de equalitate istarum potest dici. quod dicit aug: in fine. 6. de tri. de equalitate personarum: quod singula sunt in singulis. et omnia in singulis: singula in omnibus et vniuersa in singulis sunt in singulis: ratione equalitatis potentie: quia quilibet est ad se diuersa. et omnia in singulis: ratione equalitatis actus. in quantum in singulis actibus requirunt omnia. id est. omnes dicte potentie: et singula in omnibus: ratione equalitatis obiecti. quia in omnibus potentis sunt singula obiecta: et vniuersa omnia ratione equalitatis secundum dignitatem. In quantum omnia sunt vna essentia: et in vno subiecto fundantur. Ad autem debeamus ponere equalitatem istarum potentiarum considerentur equalitati personarum: patet per ea que dicuntur. 10. de tri. c. penult: quia vbi de equalitate istarum potentiarum determinat: dicitur quod a singulis tota. et omnia capiuntur: et tota singula totis singulis: et tota singula simul totis omnibus. bec tria vniuersa. vna vita. vna mens. vna essentia que si bene intelligitur predictis considerentur. per igitur quomodo in istis potentis equalitas reperitur. Notandum tamen propter argumeta que equalitas respectu obiecti potest sumi tripliciter. nam potentia ad obiectum tripliciter comparatur. primo per actum proprie. Secundo per rationem obiecti. ut puta ea que cognoscit intellectus: cognoscit sub ratione veri. et affectus vult sub ratione boni. tertio per